

東科控股股份有限公司

財務重點 2023年度資料

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2023年第四季	2022年第四季
營業收入	2,511,043	2,721,641
營業毛利	423,353	424,635
毛利率	16.9%	15.6%
營業費用	292,098	321,289
營業利益	131,255	103,346
營業外費用	(6,424)	(43,113)
稅前淨利	124,831	60,233
所得稅費用	12,736	752
本期淨利	112,095	59,481
基本每股稅後盈餘 (元)	1.59	0.96

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2023度	2022度
營業收入	10,640,520	12,810,382
營業毛利	1,653,250	1,482,836
毛利率	15.5%	11.6%
營業費用	1,081,449	1,150,399
營業利益	571,801	332,437
營業外收入及支出	(24,043)	50,136
稅前淨利	547,758	382,573
所得稅費用	14,448	12,778
本期淨利	533,310	369,795
基本每股稅後盈餘 (元)	8.02	6.03

簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2023.12.31		2022.12.31		項目	2023.12.31		2022.12.31	
流動資產	金額	%	金額	%	流動負債	金額	%	金額	%
現金及銀行存款	2,186,227	36.4	1,290,720	22.5	銀行借款	-	-	5,019	0.1
應收帳款	1,400,071	23.3	1,786,229	31.1	一年內到期長期負債	143,226	2.4	-	-
存貨	904,727	15.1	1,101,281	19.2	應付票據及帳款	2,110,446	35.1	2,340,361	40.8
受限制資產	-	-	-	-	租賃負債-流動	68,457	1.1	43,572	0.8
其他	365,884	6.1	395,195	6.9	其他	734,743	12.3	3,124,303	54.5
流動資產合計	4,856,909	80.9	4,573,425	79.7	流動負債合計	3,056,872	50.9	3,124,303	54.5
非流動資產					非流動負債				
土地及建築物	296,728	5.0	287,232	5.0	應付公司債	-	-	328,865	5.7
機器設備及辦公設備	488,170	8.1	644,683	11.2	透過損益按公允價值衡量之金融負債-非流動	-	-	595	-
在建工程	12,456	0.2	11,232	0.2	租賃負債-非流動	96,472	1.6	31,488	0.6
使用權資產	186,613	3.0	71,499	1.3	遞延所得稅負債	8,050	0.1	6,413	0.1
其他	166,581	2.8	150,434	2.6	非流動負債合計	104,522	1.7	367,361	6.4
非流動資產合計	1,150,548	19.1	1,165,080	20.3	負債合計	3,161,394	52.6	3,491,664	60.9
					權益				
					股本	716,934	11.9	631,390	11.0
					資本公積	1,027,588	17.1	829,969	14.5
					庫藏股票	(24,019)	(0.4)	(24,019)	(0.4)
					未分配盈餘	1,063,421	17.7	618,143	10.8
					其他	62,139	1.1	191,358	3.2
					權益合計	2,846,063	47.4	2,246,841	39.1
資產總計	6,007,457	100.0	5,738,505	100.0	負債極權益總計	6,007,457	100.0	5,738,505	100.0